
 
 
 

Agli atti 
Al sito web 

All’albo 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. “Progetto Con il 
tinkering, il making e il coding progettiamo la nostra scuola senza barriere”, Codice identificativo Progetto 
10.2.2A-FDRPOC-MA-2018-13, CUP F87I17000610006 

 
Nomina commissione valutazione curricola bandi selezione esperti e tutor 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni e Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai 
sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165 del 2001, adottato dal Consiglio di istituto 
con delibera n. 3 del 26/4/2018; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  Il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO Il nuovo regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la 
Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale 
Europeo – Programmazione 2014-2020; 



VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 
03/03/2017; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 233 del 15 maggio 2017, relativa 
all’approvazione del progetto “Cittadinanza e Creatività digitale” Avviso pubblico n. 
2669 del 3 marzo 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.  3 del 20 aprile 2017, con cui “si rinnova la 

delega al Dirigente Scolastico di contratti, adesioni ad accordi di rete, partecipazione 
a bandi PON, MIUR, emanati da soggetti diversi”; 

 
PRESO ATTO       della nota MIUR prot. n. 25954 del 26 settembre 2018 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Marche; 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28237 del 30/10/2018 di formale autorizzazione 
del progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-MA-2018-13; 

VISTO il decreto di assunzione nel PTOF d’Istituto del progetto PON-FSE “Cittadinanza e 
Creatività digitale” - Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-2018-13, 
prot. 5675/U del 23/11/2018; 

VISTO il decreto di Assunzione nel Programma Annuale e.f. 2018 del progetto PON-FSE 
“Cittadinanza e Creatività digitale” - Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-
MA-2018-13, prot. 5776/U del 28/11/2018; 

CONSIDERATE le azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON effettuate all’interno 
dell’Istituto e sul sito web; 

 
VISTI i bandi per la selezione delle figure di esperto prot. 1259/U del 05/03/2019 e prot. 

1591/U del 20/03/2019 e di tutor prot. 1306/U del 07/03/2019; 

CONSIDERATO che occorre nominare una Commissione che proceda alla valutazione dei curricola 
delle figure indicate per l’elaborazione delle graduatorie; 

 
DETERMINA 

 
Che la commissione per la valutazione dei curricola sia così composta: 
 
1) Prof.ssa Michela Vincitorio, primo collaboratore del Dirigente 
2) Dott.ssa Beatrice Pettirossi, DSGA dell’istituto 
3) Prof.ssa Valentina Baiocco,  animatore digitale e referente progetti PON-FSE 

 
La commissione ha il compito di: 

• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e dei punteggi definiti negli avvisi dianzi 
riportati; 

• redigere le graduatorie degli spiranti. 

La commissione è convocata per il giorno 08 aprile 2019 alle ore 14,00. 

IL DIRIGENTE  
    Prof.ssa Paola Fiorini   


